
1/3

kuryr 25. prosince 2023

Seymour Hersh: Bidenův útok na plynovody Nord Stream
mířil na německého kancléře Scholze

infokuryr.cz/n/2023/12/25/seymour-hersh-bidenuv-utok-na-plynovody-nord-stream-miril-na-nemeckeho-kanclere-
scholze

Myšlenka, že americký prezident zadal pokyn zaměřený na
blízkého spojence, však zůstává na Západě tabu

Investigativní reportér Seymour Hersh prohlásil, že útok na ropovody
Nord Stream zadaný americkým prezidentem Joe Bidenem byl
primárně zaměřen spíše na Německo než na Rusko. Rozhodnutí zničit
klíčové ropovody bylo vyvoláno obavami USA, že Berlín možná nebude
následovat příklad Washingtonu uprostřed ukrajinského konfliktu,
napsal Hersh v pátek v novém článku o aféře na svém blogu Substack.

Sabotáž ropovodů byla nařízena týdny před vypuknutím konfliktu mezi
Ruskem a Ukrajinou v únoru 2022, napsal Hersh a dodal, že američtí
agenti, kteří jsou k ní přiděleni, věří, že to mělo odradit Moskvu. Útok
na potrubí byl připraven koncem května, ale „Biden plán v krátké době
odvolal,“ tvrdil novinář.

Místo toho měl tým za úkol umístit na potrubí výbušniny, které by mohly
být později na dálku odpáleny, řekl. Načasování útoku, ke kterému
nakonec došlo na konci září 2022, se zdálo být namířeno spíše na
Berlín než na Moskvu.

“Zdálo se, že Bidenovo načasování bylo zaměřeno na kancléře [Olafa]
Scholze. Někteří v CIA věřili, že prezident se obával, že Scholz, jehož
voliči byli vlažní ve své podpoře Ukrajině, by se mohl potácet s
nadcházející zimou a dojít k závěru, že udržet jeho lidi v teple a
prosperovat jeho průmysl je důležitější než podporovat Ukrajinu proti
Rusku,“ napsal Hersh.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/12/25/seymour-hersh-bidenuv-utok-na-plynovody-nord-stream-miril-na-nemeckeho-kanclere-scholze/


2/3

Zničení ropovodů sehrálo hlavní roli v ekonomických potížích Německa
– země, která kdysi „ovládala světové trhy svými luxusními auty a
průmyslovými stroji… je nyní v procesu toho, co někteří nazývají
rychlou deindustrializací,“ řekl Hersh. Kromě toho Německo zažívá
prudký nárůst popularity pravicových stran, včetně Alternativy pro
Německo (AfD), a přispěly k tomu jeho ekonomické potíže.

Washingtonský „nejkontroverznější faktor v posledních těžkých časech
Německa“ – sabotáž Nord Stream – však podle novináře zůstává na
Západě do značné míry ignorován.

„Během deseti měsíců od doby, kdy jsem zveřejnil svou první zprávu o
sabotáži Nord Stream, německá vláda a média, stejně jako ve
Spojených státech, buď ignorovaly, nebo poskytly alternativní zprávy o
tom, jak a proč byly ropovody zničeny. Myšlenka, že by úřadující
americký prezident úmyslně zničila životně důležitý zdroj energie a
blízkého spojence, byla, jak by řekl Freud, tabu,“ napsal Hersh.

Ostřílený novinář poskytl svůj první podrobný popis útoku na potrubí z
8. února 2023 a zveřejnil dlouhý článek, který se opíral o anonymní
zdroje „s přímou znalostí operačního plánování“. Obvinění vyvolala
silná odmítnutí z Washingtonu, přičemž mluvčí americké Národní
bezpečnosti John Kirby tehdy zprávu odmítl jako „zcela falešný příběh“
.

https://stranapro.cz/


3/3

Ruský prezident Vladimir Putin v březnu prohlásil, že „plně souhlasí“ s
Hershovými zjištěními, což naznačuje, že útok pouze prospěl
Washingtonu, aby posílil svou pozici jako konkurenčního dodavatele
plynu do Evropy.

 
 


